
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$85,204,195.00SERVICIOS PERSONALES $5,706,997.00 $5,706,997.00$0.00 $79,497,198.00$85,204,195.00

$64,478,195.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,334,811.33 $5,334,811.33$0.00 $59,143,383.67$64,478,195.00

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$9,476,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $105,681.78 $105,681.78$0.00 $9,370,318.22$9,476,000.00

$10,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $266,503.89 $266,503.89$0.00 $10,233,496.11$10,500,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$29,564,205.41MATERIALES Y SUMINISTRO $1,744,870.75 $1,541,522.75$0.00 $27,819,334.66$29,564,205.41

$2,900,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $331,603.27 $140,261.27$0.00 $2,568,396.73$2,900,000.00

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,011.56 $3,011.56$0.00 $146,988.44$150,000.00

$2,856,749.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,130.00 $7,750.00$0.00 $2,842,619.88$2,856,749.88

$4,000,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $38,300.70 $38,300.70$0.00 $3,961,699.30$4,000,000.00

$18,150,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,293,449.43 $1,293,449.43$0.00 $16,856,550.57$18,150,000.00

$300,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,505.09 $2,505.09$0.00 $297,494.91$300,000.00

$1,207,455.53HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $61,870.70 $56,244.70$0.00 $1,145,584.83$1,207,455.53

$22,930,240.01SERVICIOS GENERALES $1,589,096.16 $1,387,628.52$0.00 $21,341,143.85$22,930,240.01

$9,050,240.01SERVICIOS BÁSICOS $777,589.61 $777,589.61$0.00 $8,272,650.40$9,050,240.01

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $20,880.00 $20,880.00$0.00 $519,120.00$540,000.00

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $116,000.00 $116,000.00$0.00 $534,000.00$650,000.00

$190,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,477.59 $2,477.59$0.00 $187,522.41$190,000.00

$1,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $48,229.53 $27,964.33$0.00 $1,801,770.47$1,850,000.00

$1,100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $36,284.80 $17,400.00$0.00 $1,063,715.20$1,100,000.00

$150,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$7,100,000.00SERVICIOS OFICIALES $583,410.63 $421,092.99$0.00 $6,516,589.37$7,100,000.00

$2,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $4,224.00 $4,224.00$0.00 $2,295,776.00$2,300,000.00

$28,934,979.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $900,299.18 $859,374.38$0.00 $28,034,680.80$28,934,979.98

$6,220,450.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $293,703.65 $291,058.85$0.00 $5,926,746.35$6,220,450.00

$20,000,000.00AYUDAS SOCIALES $429,953.71 $391,673.71$0.00 $19,570,046.29$20,000,000.00

$2,714,529.98PENSIONES Y JUBILACIONES $176,641.82 $176,641.82$0.00 $2,537,888.16$2,714,529.98

$9,460,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $27,260.77 $27,260.77$0.00 $9,432,739.23$9,460,000.00

$1,120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $27,260.77 $27,260.77$0.00 $1,092,739.23$1,120,000.00

$430,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $430,000.00$430,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$6,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $6,000,000.00$6,000,000.00

$1,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00
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$310,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $310,000.00$310,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$51,425,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$75,000.00 $51,350,000.00$51,350,000.00

$48,925,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$75,000.00 $48,850,000.00$48,850,000.00

$2,500,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,500,000.00$2,500,000.00

$8,000,000.00DEUDA PÚBLICA $4,662,960.97 $4,662,960.97$0.00 $3,337,039.03$8,000,000.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,662,960.97 $4,662,960.97$0.00 $3,337,039.03$8,000,000.00

$235,518,620.40   Total del Gasto $14,631,484.83 $14,185,744.39-$75,000.00 $220,812,135.57$235,443,620.40


